- 1 -

（財）財務会計基準機構会員

平成 22年２月４日

各 位

会 社 名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名 取締役社長兼ＣＥＯ  服 部 盛 隆

コード番号 ８７１４（東証・大証第１部）

問 合 せ 先 企画部 統括部長  田 原 彰

 （TEL. ０６－４８０２－００１３）

平成 22年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年 11月 13日に公表しました平成22年 3月期（平成21年 4月 1日～平成22年 3月31日）の業

績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成22年 3月期連結通期業績予想の修正（平成21年 4月 1日～平成22年 3月 31日）

（単位：百万円）

経常収益 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 120,000 13,100 10,200 8円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 120,000 6,300 △4,000 △6円 77銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― △6,800 △14,200 ―

増減率（％） ― △51.9 △139.2 ―

（参考）前期連結実績
（平成21年３月期）

  ※当社は平成21年 10月１日設立のため、前期連結実績について記載しておりません。

２．修正の理由

 当社完全子会社である株式会社池田銀行の平成22年 3月期の単体業績見通しにつきましては、コア業務

純益は110億円の見通しであり、本業は概ね当初計画どおり推移しております。また、与信関連費用87億

円を計上し、経常利益73億円、当期純利益75億円を見込んでおります。

 また、当社完全子会社である株式会社泉州銀行の単体業績見通しにつきましては、コア業務純益は40億

円の見通しであり、与信関連費用 26 億円を計上し、経常損失 19 億円を見込んでおります。また、同行の

第３四半期決算において、将来の課税所得見積りをより保守的に行ったことから、繰延税金資産94億円の

取崩しをおこないました。これに伴い、同行の平成22年 3月期当期純損失は134億円となる見込みです。

 この結果、誠に遺憾ながら、当社の平成 22 年 3 月期連結当期純損失は 40 億円を計上する見込みとなり

ましたので、業績予想を修正いたします。

 なお、当社単体の業績予想並びに配当予想については、修正ございません。当初発表どおり、普通株式

１株当たり２円70銭の期末配当を実施する予定です。

- 2 -

 【参考】

  株式会社池田銀行の平成22年 3月期通期業績予想（平成21年 4月 1日～平成22年 3月 31日）

（単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 67,000 9,500 10,000
連結

今回修正予想 67,000 7,600 7,600

前回発表予想 60,000 9,500 10,000
単体

今回修正予想 60,000 7,300 7,500

  株式会社泉州銀行の平成22年 3月期通期業績予想（平成21年 4月 1日～平成22年 3月 31日）

（単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 53,000 3,600 200
連結

今回修正予想 53,000 400 △11,600

前回発表予想 48,000 3,500 900
単体

今回修正予想 48,000 △1,900 △13,400

  平成 22年３月期業績（単体ベース）の見込みについて

（単位：億円）

  池田銀行 泉州銀行 単純合計

コア業務純益 110 40 150

業務純益 120 50 170

与信関連費用（△） 87 26 113

経常利益 73 △19 54

法人税等調整額（△） 3 100 103

当期純利益 75 △134 △59

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上